Trước việc này, đề nghị cấp bộ Đoàn tăng cường tuyên truyền trong học sinh các cấp; kịp thời nắm bắt, phát hiện các dấu hiệu vi phạm để xử lý, không để dẫn đến những vụ việc vi phạm gây bức xúc dư luận.

3. Dự luận về an ninh trật tự

Thời gian gần đây, để đảm bảo an ninh trật tự Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, lực lượng Công an tỉnh Phú Thọ đã tổ chức lễ ra quân thực hiện cao điểm tấn công trấn áp tội phạm bắt đầu từ ngày 15/12/2023 đến ngày 29/2/2024.